
Rehevöitymistä vastaan

Sunnuntaina heinäkuun 17. 
päivänä klo 15 eurooppalais-
ten kansalaisjärjestöjen jär-

jestämässä Big Jump-tapahtumassa 
kansalaiset ilmaisivat mielipiteensä 
puhtaampien vesien puolesta 
hyppäämällä veteen. Suomen luon-
nonsuojeluliiton lehdistötiedotteen 
mukaan hypätä voi kuka tahansa 
missä tahansa, vaikka omalta lai-
turilta omaan mökkijärveen. Kun 
maataloustuottaja Kortelainen juoksi 
heinäkuun helteisenä iltapäivänä 
vaimonsa ja mökkivieraittensa ih-
metykseksi katetusta pihapöydästä 
laiturin päähän ja hyppäsi järveen, 
oli hän luonnonsuojelun asialla.

Yhteishyppyä proosallisempi on 
Juhannuksena käynnistynyt Puhtaan 
meren puolesta-kampanja. Kam-
panjalla kerätyt varat kohdistetaan 
tutkimustyöhön, jonka tarkoitus on 
selvittää suomalaisen lainsäädännön 
yhteensopivuutta EU-direktiiviin, 
jonka mukaan kansalaisilla on oike-
us puhtaisiin vesistöihin. Mediasek-
sikkyyttä haetaan tarrakampanjan 
keulakuvalla, Harry ”Hjallis” Har-
kimolla. Moni kampanjan kohde-
ryhmään kuuluva veneilijä, joka on 
lukenut iltapäivälehtensä, mielellään 

näkisikin Hjalliksen lähtevän uudelle, 
vaikka vähän pidemmällekin yksin-
purjehdukselle maailman ympäri. 

Suomen luonnonsuojeluliiton vies-
tintäpäällikkö Matti Niemisen mu-
kaan puhtaita vesiä puolustava EU-
direktiivi on hyvä. Ongelmallista on, 
että EU tekee joskus oikealla kädellä 
yhtä ja vasemmalla toista: osa 
EU:n kautta suomalaisille maatalous-
tuottajille tulevista maataloustuista 
valuu suoraan vesistöihin. Vesistöjä 
puolustava EU-direktiivi kattaa me-
rivesistöjen lisäksi myös sisävesistöt, 
Suomessa aina Lappiin saakka. Suo-
menlahden rannikon rehevöitymisti-
lanne on kuitenkin hälyttävin, joten 
Luonnonsuojeluliiton päähuomio 
kohdistuu siihen.

Kysymys EU:n ristiriitaisuuksista 
muuttuu fi losofi seksi siksi, että 
oman argumenttinsa mukaan maa-
taloustuottajilla on pelissä heidän 
elinkeinonsa. Länsimaisen moraali-
fi losofi an kaksi päähaaraa, velvolli-
suusetiikka ja hyötyetiikka, ovat kui-
tenkin puhtaiden vesistöjen puolella. 
Velvollisuusetiikan näkökulmasta ei 
voida katsoa otettavan universaaliksi 
toimintamalliksi harjoittaa elinkeinoa 

tavalla, joka vahingoittaa toisia ihmi-
siä tai heidän elinympäristöään.
Hyötyetiikan mukaan taas on toi-
mittava tavalla, josta seuraa suurin 
mahdollinen hyöty suurimmalle 
mahdolliselle ihmismäärälle. Tässä-
kin tapauksessa kaikille yhteisten 
vesistöjen puhtaus on vahvoilla maa-
talouden vesistöissä aiheuttamaa 
hajakuormitusta vastaan. Näistä 
moraalifi losofi sista päätelmistä ei 
kuitenkaan välttämättä seuraa, että 
maataloustuottajat ovat ihmisinä 
moraalittomia. Ajatelkaa maatalous-
tuottaja Kortelaista.

Pietarissa vierailevat ränsistyneet 
öljytankkerit lienevät oikeustek-
nistä byrokratiaa ja fi losofi sia 
kysymyksiäkin monimutkaisempi 
haaste ratkaistavaksi Suomenlah-
den puhtaudesta huolta kantaville 
kansalaisille ja kansalaisjärjestöille. 
Puhtaan meren puolesta-kampanja 
on käynnissä ainakin ensi kesään 
asti. Suomen luonnonsuojeluliiton 
20 euron hintaisen ”Puhtaan meren 
puolesta – För ett rent hav”-tarran 
voi hankkia vene- ja pursiseuroista. 
Kampanjaan voi osallistua yli kan-
sallisuus- ja kielirajojen, joten samat 
sanat ruotsiksi, viroksi ja venäjäksi.

Aki Lehtinen

Aki Lehtinen on Pariisissa asuva fi losofi an jatko-opiskelija, 
joka kesäisin vierailee suomalaisilla vesillä.
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